Oyma benosepckoro MyHMUMNanbLHOro OKpyra
KypraHckon obnactu

PELLUEHUE

oT 23 pekabps 2022 ropa N2 318

c. benosepckoe

06 yTBepXkaeHuM ot4yeTa 06 ucnonHeHun brogkeTa
CkonunHckoro cenbcoseTa 32 9 Mmecsiues 2022 roaa

3acnywae ot4yeT 06 mcnosHeHun BrogykeTa CKOMMHCKOro cenbcoBeTa 3a 9 MecaueB
2022 ropa, llyma benosepckoro MyHuLUMNanbHOro oOKpyra

PELLUUNNA:

1. YTBepauTtb oTuyeT 06 wucnonHeHun bGrogxketa CkonmHcKoro cenbcoBeta 3a 9
mecsues 2022 roga no poxopam B cyMme 5347,4 Toic. py6. n pacxogam B cymme 4657,2 Toic.
py6., NpeBbiLLeHME AOX0A0B Hag, pacxodamu (NpoduumTt bropykeTa) CKOMMHCKOro cenbcoBeTa
B cymMme 690,2 Tbic. pyb6.

2. YTBepAuUTb MWCTOYHUKM BHYTPEHHero duHaHCUMpoBaHMa gedbuumnTa BrogxkeTa
CkonuHckoro cenbcoBeTa 3a 9 mecsueB 2022 roga cornacHo npunoXxeHuto 1 K HacToswemMy
pEeLLEHMUIO.

3. YTBepaouTh pacrnpeneneHue brooKeTHbIX aCCUrHOBaHUM MO pasaenam, rnojapasaenam
Knaccudukaumm pacxopoB 6romketa CkonumHckoro cenbcoeeta Ha 2022 rop cornacHo
NMPUIOXKEHWUIO 2 K HACTOALLEMY peLLeHUIO.

4. YTBepauTb BEAOMCTBEHHYI CTPYKTypy pacxogoB 6roaxetra CkonuHckoro
cenbcoBeTa Ha 2022 rof COrnacHoO NPUIOXEHUIO 3 K HACTOSILLLEMY PELLEHUIO.

5. VYTBepauTb nporpamMMy  MyHUUMMANbHbIX  BHYTPEHHUX  3aMMCTBOBAHUM
CkonuHckoro cenbcoBeTa Ha 2022 rog, cornacHoO NpUIOXKeEHUIO 4 K HACTOSILLEMY PELLIEHUIO.

6. PasmecTuTb HacTosiLlee pelleHMe Ha oduuManbHOM canTe AQMUHUCTpaUUM
Benosepckoro MyHMLMNaNbHOro OKpyra B WHMOOPMALMOHHO-KOMMYHUKALMOHHON CETU
MHTepHeT.

Mpencenatens dymbl
benozepckoro MyHMUMMNANIbHOIO OKpyra M.A. Makapos

naBa
benosepckoro MyHMUUNaNbHOro OKpyra A.B. 3aBbsanos



MpunoxeHune 1
K pewweHuto Jymbl benosepckoro
MYHULMMNANbHOIrO OKpyra
oT 23 pekabps 2022 roga N2 318
«06 yTBEpPXAEHMM OTHETA 06 MCMONHEHUM
6romxeTta CkonunHCcKoro cenbcoseTa 3a 9
mecsaues 2022 ropa»

MUcTouHukm BHyTpeHHero ¢duHaHcMpoBaHus aeduumnTa 6romkera CKONMHCKOro cenbcoBeTa
3a 2022 rop,
(TbiC. py6.)

%

Kopg 6tooKeTHOM Buabl rocyaapcTBeHHbIX MNnaH Ha UcnosnHe
A DIoRK A YA3ap UcnonHeHue

knaccupmkaumm PO 3aMMCTBOBaHWUM rog HUSA 32
roa,

MCTOYHUKM BHYTPEHHErO
(puHaHcHMpoBaHuA 0 690,2
fedbumumnTa 6rogykeTa

U3 HUX:
M3mMeHeHMe ocTaTKoB
01050000000000000 | cpeacTs Ha cuyeTax no 0 -690,2 0
yyeTy CpefcTB broaykeTa
YBenuueHune npoumx
OCTaTKOB AEHEXHbIX
cpeacTs 6104XKeToB
rnoceneHunmn

Y MeHbLUeHME NPOUMX
OCTaTKOB AEHEXHbIX
cpeacTs 6104)KeToB
rnoceneHunmn

01050201000000510 -5165,3 -5347 .4 103,5

01050201000000610 4657,2 4657,2 100,0

Bcero ncrouHukos
¢$uHaHCUpoBaHUA 508,1 690,2 0
neduuuTa 6ropkeTa




MpunoxeHue 2
K pewweHuto Jymbl benosepckoro
MYHULMMNANbHOIrO OKpyra
oT 23 pekabps 2022 roga N2 318
«06 yTBEpPXAEHMM OTHETA 06 MCMONHEHUM
6romxketa CkonmHCKoro cenbcoseTa 3a 9
mecsaues 2022 ropa»

PacnpeneneHue 610mKeTHbIX aCCUrHOBaHUI MO pasfeniaM U noapasaenam Knaccubukaumm
pacxogoB 6romxeTta CkonuHckoro cenbcoBeTa Ha 2022 rog,.

(TbiC. pYy6.)
%
HanmeHoBaHue HT::A MUCMONIHEH | UCMOMH

Ps | P me 3aropg eHus
OBLUEOCYAAPCTBEHHbBIE BOIMPOCHI 01 1198,2 1198,2 100,0
®OyHKUNOHMPOBAHME BbICLLIErO AONMXHOCTHOIO
nvua cybvekTa Poccunckon Depepaunm u 01 | 02 219,7 219,7 100,0
MYHUUMNaNbHOro obpasoBaHUS
®yHKuUMoHMpoBaHUe NpaBuTenbCTBa
Poccuinckon ®epepaumm, BbiCLLNX
NCMONHUTENbHbIX OPraHOB rOCyAapCTBEHHOM 01 | 04 | 978,5 978,5 100,0
BnacTu cybbvekToB Poccumckon Mepepaumn,
MECTHbIX aAMUHUCTPaLMN
Lpyrve obLierocysapcTBeHHbIE BONPOCHI 01 | 13 | 0,005 0,005 100,0
HAUUOHAJIbHASA OBOPOHA 02 442 442 100,0
MobunmsaumoHHas U BHEBOMCKOBaAs 02 | 03 442 442 100,0
NoAroToBKa
HAUUOHAJIbHASA BE3ONMACHOCTb U
NMPABOOXPAHUTEJIbHAA 03 944 .4 944 .4 100,0
OEATENNbHOCTD
O6ecneyeHune noykapHou 6e3onacHoOCTH 03 | 10 | 944,4 944.4 100,0
HAUUOHAJIbHAA SKOHOMUKA 04 209,7 209,7 100,0
O6LeaKkoHOMMYECKME BOMPOCH! 04 | 01 35,9 35,9 100,0
JopoykHoe x0391CTBO (LOpOXKHbIe POHAbI) 04 | 09 173,8 173,8 100,0
XUITNLWHO - KOMMYHAJIbHOE
XO38ACTBO 05 2921 2921 100,0
bnaroycTtporicteo 05 | 03 | 2921 2921 100,0
KYJTIbTYPA U KUHEMATOPIrA®US 08 1968,6 1968,6 100,0
KynbTypa 08 | 01 | 1808,2 1808,2 100,0
(rjslenc:equme NeaTeNbHOCTN XO39AMCTBEHHbIX 08 | 04 | 160.4 1604 100,0
NTOIro PACXOAO0B 4657,2 4657,2 100,0




MpunoxeHwne 3

K pewweHuto ymbl benosepckoro
MYHULMMNANbHOIO OKpyra

oT 23 pekabps 2022 ropa N2 318

«06 yTBEpPXAEHMM OTHETA 06 UCMONHEHUM
o6rooyketa CkonuHcKoro cenbcoseTa 3a 9
mecaues 2022 ropa»

BepoMcTBeHHas cTpyKTypa pacxogoB 6tomketa CKONMHCKOro cenbcoBeTa
Ha 2022 rop,

Pacn

Paspe
n,
noapa
3pen

uc

BP

MnaH
2022
roga

UcnonHe
Hue

%
ucnonH
eHus

OBLLETOCYOAPCTBEHHbBIE
BOMPOCHI

099

0100

4657,2

4657,2

100,0

®OYHKUMOHUPOBaAHWE BbICLLETO
LOMKHOCTHOrO UL CybbekTa
Poccuiickon ®Mepepaumm n

MYHULMNanbHOro obpasoBaHus

099

0102

219,7

219,7

100,0

HenporpaMMHble HanpaBneHus
LeaTeNbHOCTU OpraHoB BJIACTH
MEeCTHOro CaMoynpaBieHUs

099

0102

7100000000

219,7

219,7

100,0

O6ecneveHne GhyHKLMOHNPOBAHUS
"naBbl MyHMLMNANBHOMO
0b6pasoBaHUs

099

0102

7110000000

219,7

219,7

100,0

["naBa MyHWUMMNaNbHOroO
06pa3zoBaHus

099

0102

7110083010

219,7

219,7

100,0

Pacxoppl Ha BbINAaTy nepcoHany B
Lenax obecneyeHmUs BbiMOJIHEHUS
GYHKLMIA rocyaapCTBEHHbIMU
(MyHUUMMANbHBIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUPEXAEHUAMM,
opraHamm ynpasneHus
rocyAapCTBEHHbIMM
BHEBIOIKETHLIMU POHAAMM

099

0102

7110083010

100

219,7

219,7

100,0

HenporpaMMmHble HanpasneHus
[eaTeNbHOCTU OpraHOB BNIACTH
MECTHOIro CaMoynpaB/ieHUs

099

0104

7100000000

978,5

978,5

100,0

ObecneyeHune peaTenbHOCTH
MECTHOW afAMUHUCTPaL MU

099

0104

7130000000

978,5

978,5

100,0

LleHTpanbHbIM annapat

099

0104

7130083040

978,5

978,5

100,0

Pacxopnbl Ha BbINNaTy nepcoHany B
Lensix obecrneyeHmst BbIMOSHEHUS
OYHKUMIN rocyapCTBEHHbIMM
(MyHUUMMANbHBIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU yUpexaeHUaMu,
opraHaMu ynpasJieHus!
rocynapCTBEHHbIMU
BHEDOOIKETHbIMU POHAAMM

099

0104

7130083040

100

695,7

695,7

100,0

3aKynka ToBapos, paboT u ycnyr
ans obecrieyeHus
rocyAapCTBEHHbIX
(MYHULMMANbHbIX) HY>X[,

099

0104

7130083040

200

252,5

252,5

100,0

MHbie 6rooykeTHble aCCUrHOBaHMA

099

0104

7130083040

800

30,3

30,3

100,0




LOpyrve obLierocynapCTBeHHble
BOMpPOCbI

099

0113

0,005

0,005

100,0

MHble HenporpamMMHble
MeponpuUaTUS

099

0113

7140000000

0,005

0,005

100,0

OcyuiecTeneHme oTaenbHbIX
rocyAapCcTBEHHbIX MOJHOMOUMMA
KypraHckon obnacTtu B chepe
onpegeneHus nepevHs
[OMKHOCTHbIX UL, OPraHoB
MECTHOro camoynpaBfeHus,
YMNOJIHOMOYEHHbIX COCTaBAATb
NMpOTOKOJIbl 06
aAMUHUCTPATUBHbIX
npaBoHapyLUeHUAX

099

0113

7140016100

0,005

0,005

100,0

3aKynka ToBapos, paboT u ycnyr
ans obecrnieyeHus
roCyAapcTBEHHbIX
(MYHULMNANbHbIX) HY>XJ,

099

0113

7140016100

200

0,005

0,005

100,0

HaumoHanbHasa obopoHa

099

0200

442

44,2

100,0

MobunusaumoHHasa 1 BoMCKOBas
NnoAroToBKa

099

0203

442

44,2

100,0

HenporpaMMHble HanpaBneHus
LeaTenbHOCTU OpraHoOB BJIACTH
MECTHOro CaMoynpaBieHUs

099

0203

7100000000

442

44,2

100,0

MHble HenporpaMMHbie
MeponpuaTus

099

0203

714000000

442

44,2

100,0

OcyLecTeneHne nepBMYHOrO
BOMHCKOrO y4eTa Ha TeppuTopuax,
rAe OTCYTCTBYIOT BOEHHbIE
KOMMccapmaThl

099

0203

7140051180

442

44,2

100,0

Pacxognbl Ha BbINATy NepcoHany B
uensx obecneyeHus BbINOJHEHMUS
yHKLMI rocy1apCTBEHHbIMU
(MyHUUMMANbHBIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUpeXAEHUIMM,
opraHaMu ynpaBneHusl
rocyfapCTBEHHbIMU
BHEOHOKETHBIMU HOHAAMM

099

0203

7140051180

100

40,5

40,5

100,0

3aKkynka ToBapos, paboT u ycnyr
nnsa obecrneyeHms
rocyAapCTBEHHbIX
(MYHULMNANbHbIX) HY>XJ,

099

0203

7140051180

200

3,7

3,7

100,0

HAUNOHANBbHASA
BE3OMACTHOCTb U
NMPABOOXPAHUTEJIbHAA
OEATENBbHOCTb

099

0300

944 4

944,4

100,0

O6ecneveHune noxkapHom
6e3onacHoCTH

099

0310

944 4

944,4

100,0

MyHuuMnanbHas nporpamMma
«[MoykapHast 6e3onacHoOCTb
CkonunHckoro cenbcoseTa Ha 2022
rog»

099

0310

0100000000

9444

944,4

100,0

MeponpuaTtua B obnactu
6e30MaCHOCTU HACENEHHbIX
NYyHKTOB

099

0310

0100183090

9444

944,4

100,0

ObecreyeHune peaTenbHOCTH

099

0310

0100183090

9444

944,4

100,0




MYHULUNNANIbHbIX MO>XXapHbIX
NMnoCTOB

Pacxoppl Ha BbINMaTy nepcoHany B
uensx obecrneyeHus BbINOJHEHUS
byHKUMI roCcyaapCTBEHHbIMU
(MyHUUMMANbHBIMW) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUYPEXXAEHUAMMU,
opraHamu ynpasneHusl
rocynapCTBEHHbIMU
BHEBIOIKETHLIMU POHAAMM

099

0310

0100183090

100

843,6

843,6

100,0

3aKynka ToBapos, paboT u ycnyr
Ans obecneyeHus
rocyAapCTBEHHbIX
(MYHULMNANbHbIX) HYXX[,

099

0310

0100183090

200

100,8

100,8

100,0

HAUNOHANBbHASA
SKOHOMUKA

0400

209,7

209,7

100,0

Peanusauus [ononHUTENbHbIX
MeponpUATUIA, HaMpaB/EHHbIX Ha
CHUYKEHWE HAMNPAXKEHHOCTU Ha
pbliHKe Tpyaa

099

0401

71400L11020

35,9

35,9

100,0

Pacxopnbl Ha BbINnaTy nepcoHany B
uensx obecrneyeHus BbINMOJIHEHUS
dyHKLMI rocyaapCTBEHHbIMU
(MyHUUMMANbHBIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUpeXAeHUIMu,
opraHaMu ynpaBnieHusl
rocyAapCTBEHHbIMU
BHEDOIOIKETHbIMU POHAAMM

099

0401

71400L11020

100

35,9

35,9

100,0

Jopo>kHoe x039MCTBO (AOPOXKHbIE
oHabl)

099

0409

1738

173,8

100,0

MHble HenporpaMMHbie
MeponpuaTUs

099

0409

7100000000

173,8

173,8

100,0

OcyulecTBneHre MeponpusTuin B
cdepe 4OpPOXKHOM AeATENBHOCTH

099

0409

7140083110

1738

173,8

100,0

3aKkynka ToBapos, paboT u ycnyr
ans obecrnieyeHus
roCyAapCTBEHHbIX
(MYHULMMANbHbIX) HY>X[,

099

0409

7140083110

200

173,8

173,8

100,0

BbnaroycTtponcTtso

099

0503

292,1

292,1

100,0

MyHuuMNanbHas nporpamMma
«bnaroycTtponcTeo TeppuTopmn
CkonuHckoro cenbcoseTa Ha 2022
rog»

099

0503

0700000000

292,1

292,1

100,0

MpoBeneHne MeponpusaTU Mo
61aroyCTponcTBy M CaHUTapHOMY
conepyKaHUIO HaceneHHbIX
NYHKTOB

099

0503

0700100000

292,1

292,1

100,0

3aKynka ToBapoB, paboT u ycnyr
ons obecreyeHus
rocyAapCTBEHHbIX
(MYHULMNANbHbIX) HY>X[,

099

0503

0700183180

200

2921

292,1

100,0

KYJNbTYPA,
KNHEMATOIPA®UA

099

0800

1968,6

1968,6

100,0

KynbTypa

099

0801

1808,2

1808,2

100,0

MyHuuMnanbHas nporpamMma
«CoxpaHeHWe 1 pa3BuTHE

099

0801

0900000000

1808,2

1808,2

100,0




KynbTypbl CKOMUHCKOro
cenbcoseTa Ha 2022-2024 roopi»

Meponpuatusa no obecneyeHuro
LeATENbHOCTU YUpesKAeHUIA
KYJIbTYpbl

099

0801

0900100000

1808,2

1808,2

100,0

ObecneyeHune geaTenbHOCTH
[LOMOB KYy/bTypbl

099

0801

0900183230

1561,8

1561,8

100,0

Pacxognbl Ha BbINaTy nNepcoHany B
uensx obecrneyeHus BbINOJHEHUS
pyHKUMI roCcyaapCTBEHHbIMU
(MyHMLMMNANbHbIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUYPEXXAEHUAMMU,
opraHaMu ynpaBJieHuUs!
rocyAapCTBEHHbIMU
BHEBIOAYKETHbIMU POHAAMM

099

0801

0900183230

100

341,1

341,1

100,0

3aKynka ToBapos, paboT u ycnyr
Ans obecrnieyeHus
rocyAapCTBEHHbIX
(MYHULMNANbHbIX) HY>X[,

099

0801

0900183230

200

1212,6

1212,6

100,0

MHble 6rooyKeTHble acCCUrHOBaHUSA

099

0801

0900183230

800

8,1

8,1

100,0

ObecneyeHune peaTenbHOCTH
6ubnmnortek

099

0801

0900183240

235,9

235,9

100,0

Pacxoppl Ha BbINAaTy nepcoHany B
uensx obecrneyeHus BbINMOJIHEHUS
dyHKLMI rocy1apCTBEHHbIMU
(MyHUUMMANbHBIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUpeXAeHUIMH,
opraHamu yrnpas/eHus
rocyAapCTBEHHbIMU
BHEOIOIKETHbIMU hOHAAMM

099

0801

0900183240

100

2359

235,9

100,0

Mepbl colmanbHOM NOLAEPIKKM
rpakgaH

099

0801

7140010970

10,4

10,4

100,0

Pacxoppl Ha BbINAaTy nepcoHany B
Lenax obecrneyeHmUa BbiMOJIHEHUS
bYHKLMIA rocyaapCTBEHHbIMU
(MyHUUMMANbHBIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUpexXAeHUaMu,
opraHamm ynpasneHus
rocyAapCTBEHHbIMU
BHEBOIKETHLIMU POHAAMM

099

0801

7140010970

100

10,4

10,4

100,0

[eaTtenbHOCTb X039MCTBEHHbIX
prl'l n

099

0804

0900183250

160,4

160,4

100,0

Pacxopabl Ha BbINAaTy nepcoHany B
Lenax obecnevyeHmsa BbINOTHEHUSA
byHKLMI rocyaapCcTBEHHbIMM
(MyHUUMNANbHBIMW) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUYPEXXAEHUAMMU,
opraHamm ynpasneHus
rocyaapCTBEHHbIMMU
BHEBOOYKETHbIMU POHAAMM

099

0804

0900183250

100

160,4

160,4

100,0




MpunoxeHwne 4
K pewweHuto Jymbl benosepckoro
MYHULMMNANbHOIrO OKpyra
oT 23 pekabps 2022 roga N2 318
«06 yTBEpPXAEHMM OTHETA 06 MCMONHEHUM
6romxketa CkonmHCKoro cenbcoseTa 3a 9
mecsaues 2022 ropa»

MporpamMma MyHUUMNANbHbBIX BHYTPEHHUX 3aMMCTBOBaHMIA CKOMMHCKOrO CesibcoBeTa

Ha 2022 ropg,

(TbIC. PY6.)

Bwupa ponroBbix 0653aTenbCTB

B TOM YMUC/ie CpPeacTBa,
HanpaBnsieMble Ha

CyMMma ¢duHaHCcupoBaHue gedpuumTa
6ropketa CkonuHckoro
CenbcoBeTa

[oroBopbl 1 cornawieHus 0 nony4yeHum
CKONWHCKMUM CeNbCoBETOM BHOAKETHbBIX
KpeauToB OT 6I0IKETOB APYrUX YPOBHEN
6romxeTHoM cucteMbl KypraHckon
obnactu

B TOM YuChe:
MpuBneyeHune
MoraweHune

KpeauTHble cornawleHus 1 goroBopel,
3aktoyaeMble CKOMUHCKUM
CeNbCOBETOM C KpeAUTHbIMU
opraHusauusiMm

B TOM YUcne:
MpueneyeHune
MoraweHue

MpenocTaBneHue rocyaapCcTBEHHbIX
rapaHTUm

McnonHeHue rocyaapCTBeHHbIX
rapaHTUm

Bcero:




